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PRO-CLIMATE 2009 – przesłanie programowe 

Dwudniowy Międzynarodowy Kongres Ochrony Środowiska w Chłodnictwie, Klimatyzacji i Technice 

Pomp Ciepła PRO-CLIMATE 2009 odbędzie się podczas tegorocznej edycji Targów Polagra-Tech w 

dniach 14-15 września w Poznaniu. 

 

Pierwszego dnia Kongresu (14 września) zaproszeni eksperci przedstawią kluczowe zagadnienia, odwołując się do 

wzorców europejskich i możliwości polskich. Wszyscy zainteresowani zyskują możliwość pogłębienia i 

usystematyzowania wiedzy oraz dialogu z innymi uczestnikami rynku – nie tylko w Polsce. 

 

1.  Chłodnictwo a ochrona klimatu – perspektywa polska i europejska. 

2. Prawne, organizacyjne i techniczne zagadnienia ochrony klimatu w chłodnictwie, klimatyzacji i technice 

pomp ciepła.  

3. Urządzenia chłodnicze jako odnawialne źródło energii.  Pompy ciepła jako czyste, odnawialne źródło 

energii. 

 

Szerzej o technicznej stronie ochrony klimatu w chłodnictwie, klimatyzacji i pompach ciepła będzie mowa 

drugiego dnia (15 września). Przedstawione zostaną najnowsze tendencje rozwoju branży. 

1. Krajowe i europejskie instrumenty finansowe ochrony klimatu w chłodnictwie, klimatyzacji i technice pomp 

ciepła. 

2. Technologia chłodnictwa, klimatyzacji i pomp ciepła dla klimatu. Osiągnięcia nauki i techniki. 

3. Życie codzienne branży chłodnictwa, klimatyzacji i pomp ciepła. Możliwości i wyzwania rzeczywistości 

prawnej i organizacyjnej. 

 

 

PRO-CLIMATE 2009 – informacje organizacyjne 

Miejsce. Kongres odbywa się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich, w salach A i B pawilonu 14B. 

Godziny. 14 września od 11.30 do 16.30 oraz 15 września od 10.00 do 16.00. 

Język.  Językami Kongresu są polski i angielski, z tłumaczeniem symultanicznym. 

Udział. Udział w Kongresie jest zarezerwowany dla osób zaproszonych (zaproszenie jest także wejściówką na 

dwa dni Targów). Można zarejestrować się, korzystając z podanych poniżej adresów lub przez stronę 

www.proclimate.pl. Tam też dostępne są wszystkie szczegółowe informacje.  

 

 

 

http://www.proclimate.pl/
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PRO-CLIMATE 2009 – organizatorzy 

EPEE – Europejskie Partnerstwo dla Energii i Środowiska Naturalnego (European Partnership for 

Energy and Environment) zrzesza wiodące firmy sektora chłodnictwa, klimatyzacji i ogrzewnictwa. Polami 

zainteresowania EPEE są odpowiedzialne stosowanie płynów chłodniczych oraz poprawa efektywności 

energetycznej. Głównymi narzędziami są informacja oraz współtworzenie prawa europejskiego. Podczas Kongresu 

przedstawiciele Stowarzyszenia podzielą się ze słuchaczami udanymi doświadczeniami krajów europejskich, 

wskazując drogę, którą mogliby podążyć polscy partnerzy publiczni i prywatni. 

www.epeeglobal.org 

 

Krajowe Forum Chłodnictwa jest organizacją pracodawców, reprezentującą ponad 120 przedsiębiorstw 

polskiego sektora chłodnictwa i klimatyzacji. KFCH działa na rzecz integracji oraz rozwoju branży chłodnictwa, 

klimatyzacji i pomp ciepła w polskiej rzeczywistości prawnej i rynkowej. Organizacja uczestniczy w konsultowaniu 

i tworzeniu nowego prawa oraz we wdrażaniu wymogów legislacyjnych. Podczas Kongresu zaproszeni eksperci 

wskażą obowiązki i korzyści wynikające z ochrony klimatu w reprezentowanej branży oraz narzędzia do ich 

wdrożenia.  

www.forum-chlodnictwa.org.pl 

 

Międzynarodowe Targi Poznańskie są największym w Polsce i drugim w Europie Środkowo-Wschodniej 

organizatorem targów. Imprezy (targi, kongresy, konferencje) organizowane przez MTP odwiedza co roku ponad 

pół miliona gości z kraju i zagranicy. Infrastruktura targowa MTP jest największa w Polsce: składa się na nią 16 

klimatyzowanych pawilonów o wysokim standardzie, prawie 150 000m2 powierzchni wystawienniczej  (110 000 

m2 w halach i  35 000 m2  terenu otwartego) oraz 81 nowoczesnych sal konferencyjnych. Targi organizują też 

ekspozycje polskich liderów na ponad 50 renomowanych targach i wystawach za granicą. 

www.mtp.pl 

 

 

 


